[image: image1.png]PROTOCOLO 1507/2018 - 20/08/2018 10:28 - PROCESSO 1503/2018

                                      INDICAÇÃO N.º _____1386_____/2018.
                                    Autoria: Vereadora Nadir Aparecida Costa de Godoi.

                                 Referente: Solicita Sinalização vertical e horizontal para estacionamento de veículos especiais, em frente as escolas do Município.

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja enviado Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, urgentes providências junto à Secretaria Municipal Competente, que sejam realizados estudos objetivando a implantação de sinalização vertical (placas) e horizontal (pintura de solo), para embarque e desembarque de cadeirantes e alunos com mobilidade reduzidas, em todas as escolas do Município de Itaquaquecetuba.
JUSTIFICATIVA
A presente indicação se justifica para atender os pedidos dos moradores, alunos e pais de alunos das Escolas Municipais e Estaduais que necessitam do transporte de pessoas que dependem da  mobilidade/acessibilidade urbana e na grande maioria a falta de sinalização torna o embarque e desembarque uma difícil tarefa diária, devido ao desrespeito enfrentado na hora de estacionar.
Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 20 de agosto de 2018.
NADIR APARECIDA COSTA DE GODOI
VEREADORA